
活動報告書  

ふくしまリトルベビーサークル Ｎっ子ちゃん（福島県） 

                                   代表者 鈴木 頼子 

 

この度は、クラウドファンディングにたくさんのご寄付を賜りまして、支援して頂いた

皆様、本当にありがとうございました。 

 



 

おかげさまで、Ｎっ子ちゃんでは頂いたお志を活用し、毎年１１月１７日は世界早産児

デーの日にあわせて写真展のイベントを開催することができました。感謝申し上げます。 

写真展では、たくさんの方に早産児・低出生体重児で生まれたお子さんたちの写真を観て

いただきました。「知らなかったことを教えていただきました」「小さく生まれても愛情い

っぱいに元気に育ってすごいと思いました」「我が子が生まれた時を思い出しました。色々

あっても元気でいてくれるだけで十分♡ありがとうの気持ちになりました。」など、たくさ

んのお心を寄せていただきました。当事者以外の様々な方々にも知っていただけて、早産・

低体重児について考えるきっかけになったと思います。心より御礼申し上げます。 

また、普段のサークルでは当事者同士の出会いとつながりの場をとても大切に考えてお

りまして、毎月一回の交流会（会場とオンラインを交互に開催）を実施しております。少

しずつつながりの輪が広がり次世代の仲間も増えてきました。とても嬉しいです。 

今後も孤立せずにみんなで気持ちを支え合って子育てしていけるよう、楽しくサークル

活動を続けて参りたいと思っております。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

■親子交流会 ◎報告期間 2022.7 ～ 2023.1 まで 

☆奇数月 会場にておしゃべり会を開催（場所：福島県白河市マイタウン白河） 

【参加人数】 

７月１１人 

9 月 6 人 ＋インターン生向けにお話し会 7 人 

1 月 8 人 

☆偶数月 オンライン交流会（開催方法：Zoom） 

【参加人数】 

8 月 8 人 

10 月 イベント準備 

12 月 6 人 

1 月 4 人（写真展振り返り会） 

 

◎引き続き、毎月一回の交流会を継続中です。 

■世界早産児デー2022 in ふくしま（11 月 17 日は世界早産児デー） 

☆白河小峰城の紫色ライトアップ 11／17(木)～11／23（水祝） 7 日間 

【参加人数】 

  点灯式 34 人 



 

☆小さないのちの写真展 11／20(日)・21（月）・22（火） ３日間 

【場所】 

福島県白河市立図書館 地域交流会議室 

 

【参加人数】 

 313 名 ＋ スタッフ延べ 23 名 合計 336 名 

 

◎クラウドファンディングで頂いた支援金を活用して開催することができました。 

 ご支援を賜り本当にありがとうございました。 

 



 



 



 



 


